ПРОТОКОЛ № 202
заседания членов комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости при Управлении Росреестра по Республике Татарстан
      г.Казань                                                                                                                          «19» июля 2019г.

                              10 ч. 00 мин.
Председатель                 Костин   Артем -    заместитель руководителя Управления

Комиссии:                      Петрович                Росреестра по Республике Татарстан

Секретарь Комиссии:  Муртазина Резида – главный специалист-эксперт отдела
                                        Камилевна                 кадастровой оценки недвижимости

                                                                           Управления Росреестра по Республике Татарстан

Место проведения: г.Казань, ул.В.Кулагина, д.1, каб.202
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Член Комиссии:       Лисичкин Андрей   -  представитель Национального совета по

                           Викторович                 оценочной деятельности
Присутствующие на заседании Комиссии и не являющиеся членами Комиссии:
                                   Сабирзянова Алсу  - начальник отдела кадастровой оценки недвижимости

                                   Мунавировна            Управления Росреестра по Республике Татарстан

                                   Сабирзянов Рэнальд  - заместитель руководителя ГБУ «Центр государственной

                                   Рашитович                    кадастровой оценки»

                                   Гибадуллин Б.М.      - заявитель
                                   Рахимова А.М.      - заинтересованное лицо
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

          1. Рассмотрение заявления о пересмотре результатов определения кадастровой стоимости от Гибадуллина Б.М., поданного по основанию недостоверности сведений об объекте недвижимости с кадастровым номером 16:50:011234:148, использованных при определении его кадастровой стоимости. Анализ поступивших документов.
        2. Обсуждение.

 3. Принятие решения.
СЛУШАЛИ:

Костина А.П.,  который открыл заседание комиссии и сообщил, что присутствуют не менее половины членов Комиссии, объявил о продолжении проведения заседания.

	Информация

о заявителе
	Кадастровый № объекта недвижимости, в отношении которого оспариваются результаты определения кадастровой стоимости
	Основания, по которым подано заявление

	Гибадуллин Б.М.
	16:50:011234:148
	Недостоверность сведений об объекте недвижимости, использованных при определении его кадастровой стоимости

РАССМОТРЕЛИ:
заявление о пересмотре кадастровой стоимости, поступившее в комиссию 26.06.2019г.           (вх.№211-О) от Гибадуллина Б.М. (СНИЛС: _______________).
Заявителю на праве собственности (свидетельство о государственной регистрации права от _________г. серия _______ №__________) принадлежит объект недвижимости с кадастровым номером 16:50:011234:148, расположенный по адресу: Республика Татарстан, г.Казань, р-н Вахитовский, ул.Масгута Латыпова, д.34, вид объекта недвижимости: «помещение», назначение: «нежилое», площадью 228 кв.м.
Согласно распоряжению Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 24.11.2014г. № 2572-р «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости жилого и нежилого назначения (за исключением земельных участков), расположенных на территории Республики Татарстан» кадастровая стоимость объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:011234:148 составляет 12 515 553,84 руб.
Заявление о пересмотре результатов определения кадастровой стоимости подано от Гибадуллина Б.М. по основанию недостоверности сведений об объекте недвижимости с кадастровым номером 16:50:011234:148 .

В качестве документов, подтверждающих недостоверность сведений, заявителем приложены следующие документы:
- свидетельство о государственной регистрации права от _________г. серия ________ №________;

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости о кадастровой стоимости объекта недвижимости от _________г. №___________;

- письмо Министерства земельных и имущественных отношений Республики Татарстан от 20.04.2019г. №1-34/348;
- письмо Управления Росреестра по Республике Татарстан от ________г. №___________;
- выписка из технического паспорта здания (строения) на встроенные нежилые помещения, составленного ОТИ по Вахитовскому району г.Казани от ___________г.

ВЫСТУПИЛИ:
Сабирзянов Р.Р. сообщил, что при определении кадастровой стоимости объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:011234:148 были использованы достоверные сведения, а именно: при проведении кадастровой оценки объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:011234:148 по состоянию на 01.01.2014г. использовались следующие сведения из Единого государственного реестра недвижимости, а именно: вид объекта недвижимости: «помещение», назначение: «нежилое», наименование: «помещения подвала», площадь 228,0 кв.м. Данный объект недвижимости был оценен как «объект офисно-делового назначения». Назначение помещения подтверждается выпиской из технического паспорта здания (строения) на встроенные нежилые помещения, составленной ОТИ по Вахитовскому району г.Казани от ________г.
Соответственно, недостоверность сведений об объекте недвижимости с кадастровым номером 16:50:011234:148, использованных при определении его кадастровой стоимости, не обнаружена.
Голосовали за наличие недостоверности в сведениях об объекте недвижимости, использованных при определении его кадастровой стоимости:

             Костин А.П.      -     против

 Лисичкин А.В.  -    против
РЕШИЛИ:
- отклонить заявление Гибадуллина Б.М. о пересмотре результатов определения кадастровой стоимости по основанию недостоверности сведений в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 16:50:011234:148, использованных при определении его кадастровой стоимости, в связи с тем, что сведения использованные при его оценке являются достоверными.
СЛУШАЛИ:

Костина А.П., который подвел итоги заседания Комиссии и объявил заседание закрытым.
Председатель Комиссии      ________________________________________________ / А.П. Костин /
Секретарь Комиссии             _____________________________________________/ Р.К. Муртазина/